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Bakgrund 

 

År 2010 tecknade kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) 

samt KSL ett avtal om samarbete för basverksamheten i den kommunala energi- 

och klimatrådgivningen för perioden 2011-01-01 – 2012-12-31. Basverksamheten 

har bestått av: 
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 Gemensamt projektledarskap och projektstöd för planering och 

genomförande av projekt/aktiviteter. 

 Gemensamma målgruppsspecifika projekt/aktiviteter 

 Gemensam hemsida www.energiradgivningen.se 

 Gemensam telefonsvararuppringning, öppet alla dagar dygnet runt med 08-

29 11 29 som gemensamt telefonnummer med möjlighet för den enskilde 

att bli uppringd efter anmälan på webplatsen och telefon (inom 24 timmar) 

vardagar 

 

Den gemensamma basverksamheten sköts av ett antal utvalda kommuner som 

kallas värdkommuner. Under avtalsperioden har Stockholm, Vaxholm, Huddinge 

och Botkyrka utgjort värdkommuner. Stockholm har ansvarat för 

huvudprojektledarskap, hemsida, administration av gemensamma projektmedel 

inklusive köp av externa konsulttjänster och produkter. Huddinge har ansvarat för 

telefonrådgivning. Vaxholm och Botkyrka har varit biträdande projektledare. 

 

Samtliga kommuner avsätter ca 39 procent av statsbidraget (435 tkr för 

Stockholm) för den gemensamma basverksamheten. Resterande medel ca 61 

procent används för kommunspecifika lokala aktiviteter. För Stockholms del har 

det främst handlat om rådgivning riktat till bostadsrättsföreningar som får en 

timmas fri rådgivning inriktad mot energieffektiv drift av byggnader. 

 

De gemensamma projektmedel som Stockholm administrerar utgörs av en miljon 

kronor. För huvudprojektledarskapet erhåller Stockholm en ersättning av 600 

tusen kronor och för drift av den gemensamma hemsidan 250 tusen kronor. 

 

Om arbete med drift av hemsidan flyttas till annan kommun överförs även 

ersättningen för driften av hemsidan till den kommunen, d.v.s. ett intäktsbortfall på 

250 tusen kronor. Denna förändring redovisades även på nämndens sammanträde 

2012-04-17 i förvaltningens underlag för budget 2013 med inriktning 2014 och 

2015. Eventuell flytt av hemsidan till  en annan kommun medför inga förändringar 

i förvaltningens personalsammansättning, då nuvarande personal som arbetar med 

hemsidan kommer att sysselsättas med andra arbetsuppgifter. 

 

KSL önskar få kommunens ställningstagande senast 2012-10-01. Beslut i form av 

protokollsutdrag mejlas till registartor@ksl.se. 

 

 

http://www.energiradgivningen.se/
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Innevarande samarbetsavtal gällande energi- och klimatrådgivning tillkom efter en 

större omorganisation av det regionala samarbetet. Syftet med omorganisationen 

var att effektivsera verksamheten. Förvaltningen anser att det syftet har uppnåtts 

och att avtalet därför bör förlängas t.o.m. år 2014, d.v.s. för den period som det 

finns beslut om statlig finansiering av verksamheten. 

 

Under innevarande avtalsperiod har förvaltningen inom sitt uppdrag att driva 

hemsidan byggt upp en helt ny hemsida med intranät för kommunerna som deltar i 

samarbetet. Anledningen till att en ny hemsida behövde byggas var att den tidigare 

hemsidan var kraftigt föråldrad och inte klarade de regler som gäller för en 

hemsida med huvudman inom offentlig verksamhet. Den nya hemsidan har 

lanserats och nås på www.energiradgivningen.se 

 

Under avtalsperioden har en minskning av telefonrådgivningen skett. Diskussioner 

har därför förts inom värdkommunerna om att samordna ansvar för hemsida och 

telefonrådgivning.  Även andra möjligheter till ansvar för hemsidan har 

diskuterats. Något förslag om nytt huvudmannaskap för hemsidan har dock inte 

presenterats. Förvaltningen anser att det är viktigt att frågan om huvudmannaskap 

för hemsidan löses snarast och utesluter inte att Stockholm kan åta sig att ansvara 

för hemsidan även under avtalsperioden 2012-2014. Vilken värdkommun som 

fortsättningsvis ska ansvara för drift av hemsidan ska föreslås av energi- och 

klimatrådgivningens referensgrupp.  Referensgruppen utgör beställare och består 

av energi- och klimatrådgivare från samtliga deltagande kommuner. 

Referensgruppens uppgifter är i huvudsak: 

 

 Beställa och delta i planeringen av verksamhetsplanen. 

 Godkänna och fastställa budget, verksamhetsplan och resultat. 

 Anta verksamhetsberättelse. 

 

Förslag till om huvudmannaskap för hemsidan påverkar inte det samarbetsavtal 

som ska förlängas. Beslutet som nämnden föreslås ta ställning till är endast en 

förlängning av stadens medverkan i det gemensamma projektet på oförändrade 

villkor.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att nämnden godkänner 

förlängning av samarbetsavtal t.o.m. år 2014 avseende kommunal energi- och 

klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala 

http://www.energiradgivningen.se/
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län) och KSL samt ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal om 

förlängning av samarbetsavtalet. 

 

SLUT 

 

 

Bilagor 

 

1. Samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning mellan 

kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt KSL. 

 

 


